
۱۳

۳شنبه
۱۴۰۰ آذر   ۰۲
۱۷ ربیع الثانی ۱۴۴۳
۳۵۳۶ شماره 

سفر معاون نخست وزیر جمهوری آذربایجان به ایران در راستای کاهش تنش ها بین ۲ کشور

شکست سناریو جدایی تھران-باکو
دیروز یکشنبه شاهین مصطفی اف،

سی
لما
دیپ

یر جمهوری  ز و   ون نخست معا
آذربایجان، در رأس یک هیئت 
عالی رتبه اقتصادی وارد تهران شد.

این نخستین سفر یک مقام رسمی 
ز  ن پس ا یرا ن به ا یجا با ر ذ آ
سوءتفاهم های گذشته میان ۲کشور 
است. به گزارش نورنیوز، برنامه ریزی برای 
دیدار رؤسای جمهور ۲کشور در حاشیه 
آباد  کو در عشق  ینده سران ا اجلاس آ
ترکمنستان که بنابر اعلام در ۷آذر برگزار 
خواهد شد نیز در دست پیگیری است.

مصطفی اف که ریاست آذربایجانی کمیسیون 
دولتی همکاری های اقتصادی، تجاری و 
فرهنگی جمهوری آذربایجان و ایران را 
برعهده دارد، در این سفر یک روزه با مقامات 
وزارت راه وشهرسازی، نفت و امور خارجه 
کشورمان دیدار و گفت وگو کرد. اما سفر 
امروز معاون نخست وزیر آذربایجان به تهران 
از چند وجه حائز اهمیت است: نخست اینکه 
پس از درگیری های سال گذشته در قره باغ 
و به واسطه ایفای نقش مخرب برخی بازیگران 
منطقه ای و فرامنطقه ای، روابط ۲کشور 
تحت تأثیر برخی سوءتفاهم ها قرار گرفت و 
واسطه  تازگی نیز تنش های کلامی به  به 
پاره ای اظهارنظرها بالا گرفته بود. این اتفاق 
تیک نشان می دهد که تیر دشمنان  دیپل
۲ملت به سنگ خورده است و ۲کشور درحال 
بازگشت به مسیر قبلی شان و توسعه روابط 
گرم و تاریخی میان تهران-باکو هستند. دوم 
اینکه به طبع رژیم صهیونیستی که در ایجاد 
سوءتفاهم های اخیر میان ایران و آذربایجان 
نقشی محوری داشت، به شدت از این سفر 
ناخشنود است؛ زیرا همه تلاش های چند 
سال گذشته اش را در راستای جدایی 
۲همسایه تا حدود زیادی بر باد رفته می بیند.

ازهمین رو، سفیر این رژیم روز گذشته در 

باکو با تکرار لفاظی هایش سعی کرده بود 
آخرین تیرش را برای تخریب روابط تهران-

باکو شلیک کند. تل آویو به عقیده خودش 
در سال های گذشته در تلاش بوده است تا 
ضمن ایجاد جای پایی محکم در این کشور،

نخست از عمق نفوذ سیاسی و معنوی ایران 
در میان ملت عزیز آذربایجان بکاهد و دوم 
این کشور را به کشوری متخاصم علیه ایران 
های    ینکه ریشه ز ا تبدیل کند، غافل ا
درهم تنیده فرهنگی و اعتقادی ۲کشور به 
ی شود و مسئولان  این آسانی ازهم گسسته 
عالی تهران و آذربایجان نیز هوشمندتر از 
آن هستند که در دام های این چنینی گرفتار 
شوند. سوم اینکه ایران در سال های گذشته 
و در همه بحران های ایجادشده در منطقه 
به وسیله غرب و به ویژه ایالات متحده و رژیم 
صهیونیستی و با وجود جنگ روانی گسترده 
آن ها به خوبی نشان داده است که نه تنها 
ذره ای چشمداشت به خاک هیچ کشوری 
ندارد، بلکه با همه توان خواهان برقراری 
ی و کامل در منطقه است  صلح و امنیت دا
و در تحقق این مسیر همه توانش را حتی با 

اهدای خون عزیزانش به کار بسته است.
بر این اساس، به نظر می رسد سفر مصطفی اف 
به تهران می تواند آغازی مهم در مسیر ترمیم 
فضای موجود میان ۲کشور باشد و زنگ 
خطر را برای شیاطینی که همه تلاششان را 
برای برهم زدن مناسبات تهران-باکو به کار 

بسته اند، به صدا دربیاورد.
رایزنی برای ادامه همکاری ها

حسین امیرعبداللهیان، وزیر امورخارجه 
کشورمان، در دیدار با مصطفی اف از روند 
روبه گسترش مناسبات تجاری بین ۲کشور 
و پیوندهای عمیق ۲ملت گفت و آزادسازی 
اراضی جمهوری آذربایجان را زمینه ساز آغاز 
فصل نوین در مناسبات اقتصادی ۲کشور 
خواند و بر لزوم بهره گیری از ظرفیت های 

اقتصادی دوطرف در حوزه های تجارت،
حمل ونقل، انرژی و گردشگری تأکید کرد.

ندی های  امیرعبداللهیان با اشاره به توا
جمهوری اسلامی ایران، آمادگی شرکت های 
ایرانی برای مشارکت در بازسازی مناطق 
آزادشده را اعلام کرد و با استناد به  تازه 
موفقیت های ۲کشور در زمینه واکسیناسیون،

بر لزوم تسهیل مراودات اتباع دوطرف و 
برقراری دوباره پروازها میان ۲کشور تأکید کرد.

معاون نخست وزیر جمهوری آذربایجان نیز 
در این دیدار با ابراز خرسندی از دیدارهای 
سازنده اش با وزرای نفت و راه وشهرسازی 
جمهوری اسلامی ایران، از نزدیک بودن 
۲کشور به توافقات تاریخی در حوزه های 
نفت، گاز و حمل ونقل خبر داد. وی با تأکید 
بر نقش سازنده وزیران امور خارجه ۲کشور 
در عبور از تنش های اخیر، از برگزاری 

اجلاس کمیسیون مشترک همکاری های 
اقتصادی ۲کشور در اوایل سال میلادی 

آینده خبر داد.
دوطرف همچنین درباره اجلاس پیش روی 
سران اکو و اسناد توافقات بین ۲کشور 

رایزنی کردند.
خبرهای خوب از بهبود روابط

زاده، سخنگوی  همچنین سعید خطیب 
وزارت امورخارجه کشورمان، در نشست 
خبری دیروز درباره سفر معاون نخست وزیر 
لی برای  جمهوری آذربایجان و برنامه احت
دیدار رؤسای جمهور ایران و آذربایجان در 
آباد، حاشیه نشست سران اکو در عشق 

گفت: سفر معاون نخست وزیر آذربایجان 
سفر مهم و سازنده ای بود و ملاقات های 
بسیار فشرده ای را با برخی اعضای کابینه 
سی با  داشت. سخنگوی دستگاه دیپل

بیان اینکه همچنین دیدار مفصلی با حسین 
امیرعبداللهیان داشتند و پروژه های زیادی 
بحث شد، اظهار کرد: ان شاءا... بعد از تنش 
ناخواسته و غیرلازم رسانه ای که با درایت 
دوطرف از آن عبور کردیم، وارد مرحله جدیدی 
شویم. خبرهای خوب دیگری درباره روابط 
۲کشور در راه است و آذربایجان این سفر را 
مبنایی برای عملیاتی کردن برخی پروژه ها 

تعریف کرد.
از سویی، رسانه های جمهوری آذربایجان 
نعکاس  های متعددی به ا رش  ر گزا د
شده در سفر معاون  م  نجا رهای ا دیدا
نخست وزیر جمهوری آذربایجان و موضوعات 
مذاکره شده در همکاری ۲کشور همسایه 
در حوزه های انرژی، تجاری، حمل ونقل 
و نیز تدوین توافقنامه تجارت ترجیحی

 پرداختند .

ت
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ـــ
رئیس جمهور: بسیجی باید پرچم برافراشته سی

ارزش های انقلابی باشد
آیت ا... سیدابراھیم رئیسی، رئیس جمھور، در دیدار با بسیجیان 
نھاد ریاست جمھوری و سازمان ھای تابعه با گرامیداشت ھفته 
بسیج و با اشاره به نقش و تأثیر ترویج فرھنگ و روحیه بسیجی در 
ھمه امور زندگی فردی و اجتماعی گفت: بسیجی در ھر سازمان 
و اداره ای باید پرچم برافراشته ارزش ھای انقلابی، دلسوز برای 
رسیدگی به مشکلات مردم و دعوت کننده به صداقت و پاکی باشد.
فارس

قالیباف: مسائل امروز به دلیل باورنداشتن به 
توانایی داخلی است

رئیس مجلس گفت: مسائل امروز کشور، امکانات و پول نیست،
بلکه باورنداشتن به سنت ھای الھی و توانایی ھای داخلی است.

محمدباقر قالیباف با اشاره به تأکیدات رھبر معظم انقلاب بر 
جوان گرایی گفت: در سال ھای گذشته به جوان گرایی بھا داده 

نشده است.
باشگاه خبرنگاران جوان
نیازمند حرکت عمومی هدفمند برای ایجاد تحول هستیم

رئیس سازمان بسیج مستضعفین، انضباط اسلامی را متفاوت از 
غربی دانست و گفت: برای ایجاد تحول به حرکت عمومی ھدفمند 
و منضبط نیاز داریم. سردار غلامرضا سلیمانی با بیان اینکه در گام 
دوم انقلاب اسلامی قرار داریم، ادامه داد: بیانیه گام دوم از محضر 
امام مسلمین رھبر معظم انقلاب اسلامی صادر شده است که 
سند راھبردی و نقشه راه گام دوم انقلاب اسلامی محسوب می شود.
ایلنا

تلاش عراق برای حل مشکلات ایران و عربستان
فؤاد حسین، وزیر خارجه عراق، در حاشیه کنفرانس امنیتی منامه 
گفت: عراق به کشوری تبدیل شده است که سایر کشورھا را گردھم 
جمع می کند، اما تنش ھا در منطقه خاورمیانه زیاد است. عراق 
به جای اینکه بخشی از مشکل باشد، به بخشی از راه حل تبدیل شده 

است؛ به عنوان مثال میانجیگری میان ایران و عربستان سعودی.
ایسنا

ردپای شاباک در تصمیم انگلیس درباره حماس
وب سایت عبری زبان «تایمز آوو اسرائیل» اعلام کرد که سازمان 
اطلاعات و امنیت داخلی رژیم صھیونیستی موسوم به شاباک،

نقش اصلی را در ترغیب دولت انگلیس به تروریستی اعلام کردن 
جنبش مقاومت اسلامی حماس ایفا کرده است. طبق این گزارش،

چند تن از اعضای شاباک در ھفته ھای گذشته به انگلیس سفر 
کردند و اطلاعاتی که به ھمتایان انگلیسی شان ارائه کرده اند، در 

اتخاذ تصمیم یادشده سھیم بوده است.
ایسنا
درگیری های شدید میان فلسطینی ها و اشغالگران 

در قدس
به گزارش روزنامه عربی۲۱، در پی آغاز راھپیمایی ھای گسترده 
در اردوگاه شعفاط در شمال شھر قدس اشغالی در تقدیر از عملیات 
شھادت طلبانه شھید فادی ابوشحیدم که به کشته شدن یک 
شھرک نشین و زخمی شدن ۴تن دیگر منجر شد، درگیری ھای 
شدیدی با نیروھای اشغالگر اسرائیلی در اردوگاه شعفاط در شمال شھر 
قدس اشغالی شکل گرفت. این گروه ھا در بیانیه ای ضمن تسلیت 
شھادت فادی ابوشحیدم، مجری عملیات شھادت طلبانه قدس،

تأکید کردند: این عملیات پاسخی طبیعی به جنایات اشغالگران 
در قدس و ساکنان آن بود. در درگیری ھای راھپیمایی کنندگان با 
نیروھای ارتش رژیم صھیونیستی در شمال کرانه باختری اشغالی،

ده ھا فلسطینی گرفتار مشکلات تنفسی شدند.
ایسنا

تأکید جبلی بر استفاده از چهره های محبوب
 در صداوسیما

رئیس سازمان صداوسیما، درباره سلیقه مخاطبان برای بازگشت 
چھره ھای محبوب به رسانه ملی گفت: از ضوابط حرفه ای و قانونی 
رسانه ملی است که از ھمه ظرفیت ھا و قدرت آنتن برای جلب 
اعتماد و جذب نظر مخاطبان استفاده کند و ھیچ گونه ظرفیتی 
را نباید نادیده بگیرد.  پیمان جبلی درباره بازگشت چھره ھای 
محبوبی ھمچون فردوسی پور به آنتن رسانه ملی گفت: پاسخ 

ھمان است که از قبل اعلام کرده ام.
فارس

دولت برای آزادکردن پول های بلوکه شده چه 
اقداماتی می تواند انجام دهد؟

سیدحسین نقوی حسینی، تحلیلگر مسائل سیاسی، درباره 
پول ھای بلوکه شده ایران گفت: آزادکردن این پول ھا راه و 
روش واحدی ندارد و نمی شود در مواجھه با ھمه کشورھایی که 
پول ھایمان را بلوکه کرده اند، از یک نسخه استفاده کرد. برای 
برخی کشورھا باید از اعمال فشار سیاسی در مجامع بین المللی 
استفاده کرد، در رویارویی با برخی کشورھای دیگر باید با مجامع 
حقوقی وارد گفت وگو شد، راه دیگر افزایش مراودات اقتصادی 
با برخی کشورھای دیگر است و گاھی نیز باید مراودات پولی و 

بانکی مان در حوزه بین المللی افزایش یابد.
فردانیوز

سایه روشن

بیانیه گام دوم انقلاب چشم انداز تمدنی دارد
استاد دانشگاه امام حسین(ع) گفت: بیانیه گام 

می
سلا
ب ا
قلا
ن ان
تما
دنی دارد و یک ظرفیت گف دوم انقلاب چشم انداز 

فکری و نرم افزاری را در جهان اسلام ترسیم می کند.
ابوذر یاری با تأکید بر اینکه نسل انقلابی جوان و 
متعهد مخاطب اصلی بیانیه گام دوم انقلاب است،

افزود: ملت ایران به ویژه جوانان تاکنون با بصیرت 
م جمعی و وحدت مقابل دشمنان  عی، اهت اجت

ایستاده اند.

چهره های سیاسی معتقدند که باید به دولت مردمی برای غلبه بر مشکلات فرصت داد

نگاه واقع بینانه در مطالبه گری از دولت
نزدیک به ۱۰۰روز از آغازبه کار دولت سیزدهم 

ری
خب

ش 
زار
گ

می گذرد و دراین میان، برخی بدون ارزیابی 
واقع بینانه و درنظرگرف انباشت ناکارآمدی ها 
و مشکلاتی که از دولت های گذشته به ارث 
رسیده است، انتظار دارند که دولت جدید 
معجزه وار در همین مدت اندک، همه مشکلات 
را برطرف کند. کارنامه آیت ا... سیدابراهیم رئیسی 
و گروه همراه ایشان در دولت سیزدهم در مسئولیت های 
پیشین، مؤید توفیقات بسیاری است و در نتیجه 
انتظارات افزونی از رئیس جمهور و هیئت دولت وجود 
دارد؛ اما این نباید سبب شود برخی به بیراهه روند و 
توقعاتی خلاف واقع داشته باشند. متأسفانه دراین میان،
برخی نیز فقط برای تسویه حساب های سیاسی و 
جناحی، بدون توجه به آنکه رئیس جمهور در چه شرایط 
نامطلوبی سکان اجرایی کشور را در دست گرفته است،
اند و هر روز  زبان به انتقادهای بی پشتوانه گشوده 
موضوعی را به بهانه ای برای حمله به دولت بدل می کنند؛
یک روز مشکلات معیشتی که بر هیچ کس پوشیده 
نیست، بهانه می شود و روز دیگر، بحث انتصابات 
صل  ا ش  ا د نظر ر د ن  و بد گی  د ا نو خا

شایسته سالاری.

انتخاب عادلانه برمبنای شایسته سالاری
حمیدرضا ترقی، عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی،

در گفت وگو با «ایسنا» درباره لزوم شایسته سالاری در 
دولت و پاره ای انتقادها به انتصابات گذشته گفت: اکنون 
کسانی به انتصابات انجام شده در دولت سیزدهم ایراد 
می گیرند که در دوران مسئولیت خودشان انتصابات 
خانوادگی بسیاری انجام شده بود. حال آنکه اگر ما 
برمبنای شایسته سالاری عمل کنیم، دیگر نباید به 
اینکه فرد منصوب شده با مسئول نسبت خانوادگی 
دارد، توجه کنیم. همین که فرد شایسته باشد، می تواند 
در منصبی که تخصص آن را دارد، منصوب شود. مگر 
فردی که داماد یکی از مسئولان شده، مرتکب جرم 
شده است که ما دیگر از توان و تخصص او استفاده 
نکنیم؟! بسیاری از انتصاباتی که در دولت سیزدهم 
انجام شد، درحالی با اعتراض روبه رو شده که فرد 
منصوب شده فردی شایسته و متخصص بوده است.
اینکه صرفا به دلیل بحث های سیاسی بخواهیم افراد 
متخصص را از رسیدن به جایگاه های مختلف محروم 

کنیم، درست نیست.
حل مشکلات ریشه ای زمان بر است

بیژن مقدم، تحلیلگر مسائل سیاسی، در گفت وگو با 

«فردا» درباره پاره ای انتقادها به عملکرد اقتصادی 
دولت گفت: باید قدری به دولت زمان دهیم، مثلا 
زمان معقولی بین ۶ماه تا یک سال. برخی مسئولان 
اجرایی در جلسات خصوصی بیان کردند که دست کم 
تا فروردین فرصتی برای کار داده شود، چون وزرا تازه 
آمده اند. وی افزود: جریانی می خواهد این طور جلوه 
دهد که باید وزرا در مدت ۲ماه طوری کار می کردند 
که کل مشکلات برطرف شود. حال آنکه برخی از این 
مشکلات مانند مشکلات مسکن، بورس و بانک ریشه ای 
است و حل آن ها زمان می برد. مقدم گفت: رسانه ها 
مسئولیت مطالبه گری دارند و پیگیری دیدگاه های 
مردم را باید از مسئولان طلب کنند، اما اگر زودتر از 
موعد فشار زیادی به دولت وارد شود، همه انرژی شان 

صرف پاسخگویی به این مسائل می شود.
باید به دولت فرصت داده شود

سیدمحمد حسینی، معاون پارلمانی رئیس جمهور، نیز 
در گفت وگو با خبرگزاری «مهر» در واکنش به اظهارات 
برخی چهره های سیاسی مبنی بر اینکه دولت باید 
گزارش عملکرد صدروزه اش را ارائه دهد، گفت: دولت 
برنامه های کوتاه مدت، میان مدت و بلندمدتی برای 
رفع مشکلات کشور دارد. باید عملکرد هشت ساله 

دولت روحانی را مدنظر قرار دهیم. اکنون بدهی های 
بسیار زیادی به دولت سیزدهم رسیده است و هر ماه 
دولت مبالغ زیادی را برای تسویه بدهی های دولت 
سابق پرداخت می کند. ضمن آنکه باید به این مسئله 
هم توجه کرد که وزرا از سوم شهریور آغازبه کار کرده اند 
و باید به دولت فرصت داده شود تا همه مسئولان 
اجرایی اش را به ویژه در استان ها مستقر کند که این کار 
تا حدی زمان بر است. وی افزود: بااین حال، دولت در 
همین مدت کوتاه کارنامه موفقی داشته است؛ از بحث 
واکسیناسیون عمومی گرفته است تا گشایش های 
اقتصادی. اقدامات خوبی در دست انجام است و 
هنگی بین وزرا و دیگر مسئولان دولت  جلسات ه
جمهور  شود و شخص رئیس  هر هفته تشکیل می 
دغدغه جدی برای رفع مشکلات معیشتی مردم دارد.
همچنین برخی شوراهای عالی کشور در چند سال 
گذشته جلسه تشکیل نداده بودند که رئیس جمهور 
از ابتدای شروع به کارش پیگیر تشکیل این جلسات 
بود و تاکنون هم برخی از این شوراها با حضور شخص 
اند. این مسائل  رئیس جمهور جلسه تشکیل داده 
نشان دهنده آن است که دولت عزم جدی برای رفع 

مشکلات کشور دارد.

نگاهی به سفر مدیرکل آژانس انرژی اتمی به تهران در آستانه مذاکرات وین

پیشرفت هسته ای در میان سنگ اندازی ها
ی روز  مدیرکل آژانس بین المللی انرژی ا

روز
ش 
زار
گ

گذشته درحالی وارد تهران شد که مذاکرات 
برجامی وین از ۸روز دیگر آغاز خواهد شد و 
پیش از آن نیز نشست شورای حکام را خواهیم 
داشت. این دومین سفر رافائل گروسی به 
تهران پس از آغازبه کار دولت سیزدهم در ایران 
است. سفر گروسی به تهران در راستای توافق 
میان ایران و آژانس در سفر گذشته وی به تهران در 
۲۱شهریور است. مدیرکل آژانس درحالی وارد ایران 
شده است که هفته گذشته گزارش وی درباره فعالیت های 
پادمانی ایران بار دیگر بحث برانگیز شده و مورد نقد 
مقامات کشورمان قرار گرفته است. بااین حال، روز 
سی کشورمان در  گذشته سخنگوی دستگاه دیپل
نشست خبری اش با اصحاب رسانه درباره سفر گروسی 
به تهران گفت: همواره سعی شده است روابط ایران و 
آژانس فنی و در چارچوب پادمان و اساسنامه و رویه های 
آژانس باشد. امیدواریم این سفر همچون قبل سازنده 
زاده افزود: همواره به آژانس  باشد. سعید خطیب 
اند  توصیه کرده ایم در مسیر همکار ی های فنی باقی 
و اجازه ندهد برخی کشورها اغراض سیاسی شان را 
به نام آژانس جلو ببرند. در چارچوب تحولات و براساس 
شرایط تصمیم لازم را اتخاذ می کنیم. همچنین علی 

باقری کنی، معاون سیاسی وزارت خارجه کشورمان،
در گفت وگو با «الجزیره» با اشاره به سفر گروسی تصریح 
کرد  تا زمانی که طرف مقابل متعهد نشود، هیچ دلیلی 
برای عقب نشینی ما از سیاست هسته ای وجود ندارد.

آژانس باید ماهیت فنی خودش را حفظ کند و در برابر 
فائل گروسی، فشارهای سیاسی تسلیم نشود. را

ی، نیز دیروز در  مدیرکل آژانس بین المللی انرژی ا
آستانه سفرش به تهران در توئیتی با اصرار بر مواضع 
قبلی اش، ابراز امیدواری کرد که بتواند کانال مفید و 
ربخشی برای گفت وگوی مستقیم با ایران ایجاد 

کند.
سفر گروسی نمی تواند راهگشا باشد

المللی، در  جعفر قنادباشی، تحلیلگر مسائل بین 
گفت وگو با «فردا» در یک پیش بینی از نتایج سفر گروسی 
بر روند مذاکرات برجامی گفت: روند برجام الان روشن 
است و نقطه تاریک و مانعی برای حل وفصل آن نیست.

البته اگر آمریکایی ها و اروپایی ها بخواهند براساس 
قانون عمل کنند. بنابراین، در اینجا جای چانه زنی 
و تعدیل مواضع وجود ندارد و هیچ سازمان و قدرتی 
نباید از ما بخواهد که مواضعش را تعدیل کنیم و تغییر 
دهیم. وی افزود: باید از فرصت سفر گروسی برای 
ن استفاده کنیم. ما هیچ وقت اقدام  تشریح مواضع

خلاف قانونی نداشته ایم، بنابراین باید در فرصت سفر 
او این موضوع را به جهان منعکس کنیم. درعین حال 
اما امیدی به اینکه مشکلی حل شود، نداریم، چون 
در سفر قبلی هم این مسئله را دیدیم که پس از خروج 
از ایران چه مواضعی داشت. این سفر را فقط کانالی 
ن  می دانیم که قاطعیت خودمان را منتقل و حسن نیت

را منعکس کنیم.
از قطعنامه جدید شورای حکام واهمه نداریم

حجت الاسلام سیدمحمود نبویان، نایب رئیس کمیسیون 
اصل۹۰ مجلس، در گفت وگو با «مهر» درباره سفر گروسی 
ی  المللی انرژی ا به کشورمان گفت: آژانس بین 
طبق قانون فقط حق دارد در چارچوب توافق پادمان با 
مسئولان ما مذاکره کند و اگر فراتر از محدوده وظایف و 
اختیاراتش صحبت کند، باید پاسخ قاطعانه ای به وی 
ی تواند فراتر از پادمان مطالبه ای  داده شود. گروسی 
از ما داشته باشد. وی افزود: آژانس مدام درحال نظارت 
بر توافق بین ایران و گروه۱+۵ است، اما از آنجایی که 
غربی ها به تعهدات برجامی شان پایبند نبودند، این 
توافق از بین رفته است و آژانس از لحاظ حقوقی حق 
ندارد از ایران مطالبه کند که نظارت های برجامی را 
انجام دهد و پروتکل الحاقی را عملیاتی کند. این 

مسائل هیچ ارتباطی به آژانس ندارد.

اعتراف به پیشرفت های توقف ناپذیر هسته ای ایران
«نیویورک تایمز» در آخرین گزارشش درباره  از سویی،
فعالیت های هسته ای کشورمان نوشته است: در ۲۰ماه 
گذشته عوامل اطلاعاتی رژیم صهیونیستی، دانشمند 
ارشد هسته ای ایران را ترور کردند و انفجارهای بزرگی در 
۴تأسیسات هسته ای و موشکی ایران به راه انداختند، به 
این امید که سانتریفیوژهای تولیدکننده سوخت هسته ای 
را فلج کنند؛ اما حال مقامات اطلاعاتی آمریکا و بازرسان 
بین المللی می گویند که ایرانی ها به سرعت دوباره آن ها 
را احیا کرده اند، آن هم با نصب ماشین های جدیدتر که 
می توانند اورانیوم را با سرعتی بسیار بیشتر غنی سازی 
کنند. امری که یکی از مقامات بلندپایه آمریکایی آن را 
طرح «بازسازی بهتر» تهران خوانده است. این روزنامه 
آمریکایی همچنین به نقل از چند مقام آگاه با بحث های 
پشت صحنه گزارش داده است که مقامات آمریکایی به 
همتایان رژیم صهیونیستی خود هشدار داده اند که 
حملات مکرر به تأسیسات هسته ای ایران ممکن است 
از نظر تاکتیکی رضایت بخش باشد، اما این حملات 
درنهایت نتیجه خلاف انتظار دارد. در بخش دیگری از 
این گزارش، پس از اعتراف به ناکارآمدی چنین اقدامات 
خرابکارانه ای در کندکردن روند پیشرفت برنامه هسته ای 

ایران، به ناتوانی فشار تحریمی هم اذعان شده است.


